Decreto estadual nº28.874, de 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0026.006491/2025-71

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO
ANUAL

R$ 1.656.509,75 (um milhão, seiscentos e cinquenta e seis mil,quinhentos e
nove e setenta e cinco centavos.)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não se Aplica. Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido
no item 28.2. do Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

PRESIDENTE MÉDICI.

Diária 3 R$ 2.668,98 R$ 8.006,94 22721

7 Fornecimento no local de cada evento de água mineral e café durante o período de realização
do evento. LOCAL DO SERVIÇO: PRESIDENTE MÉDICI. Unidade 3.000 R$ 9,43 R$ 28.290,00 3697

Valor Total : R$ 1.014.537,16 (um milhão, quatorze mil quinhentos e trinta e sete reais e dezesseis centavos)

* Conforme quadro comparativo advindo da Supel-RO (0065347981)

LOTE 2 - HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO

ESTIMADO*
VALOR TOTAL
ESTIMADO* CATMAT

8

Coffee-break (manhã):

[...]

acústica, contendo 1 ponto de internet, computador, data-show, telão de projeção, TV (mín. 21”),
quadro flip chart, 2 microfones (comum e lapela). LOCAL DO SERVIÇO: REGIÃO CENTRAL DO ESTADO
DE RONDÔNIA (PODENDO SER JI-PARANÁ, OURO PRETO, PRESIDENTE MÉDICI OU CACOAL).

Diária 1 R$ 2.810,11 R$ 2.810,11 22721

Valor Total : R$ 236.557,03 (duzentos e trinta e seis mil quinhentos e cinquenta e sete reais e três centavos)

* Conforme quadro comparativo advindo da Supel-RO (0065347981)
 
 

LOTE 3 - LOCAÇÃO DE ÔNIBUS PARA TRANSPORTE TERRESTRE

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM CIDADE/DESTINO QUANTIDADE
DE ÔNIBUS UNIDADE  QUILOMETRAGEM 

POR ÔNIBUS
VALOR UNITÁRIO

[...]

deverá estar devidamente licenciado e segurado, garantindo a regularidade
da prestação do serviço e a segurança dos usuários durante todo o percurso.

Candeias do
Jamari↔Presidente

Médici↔Candeias do
Jamari

1 KM 772 R$ 21,86 R$ 16.875,92 25089

 

Valor Total : R$ 248.023,56 (duzentos e quarenta e oito mil vinte e três reais e cinquenta e seis centavos)

* Conforme quadro comparativo advindo da Supel-RO (0065347981)

 

 
ITEM 33 - LOCAÇÃO DE ÔNIBUS PARA TRANSPORTE TERRESTRE

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM CIDADE/DESTINO QUANTIDADE DE
ÔNIBUS UNIDADE  QUILOMETRAGEM

POR ÔNIBUS

[...]

motorista responsável deverá possuir habilitação compatível e curso específico para
transporte coletivo de passageiros. Ademais, o ônibus deverá estar devidamente
licenciado e segurado, garantindo a regularidade da prestação do serviço e a segurança
dos usuários durante todo o percurso.

 

Valor Total : R$ 157.392,00 (cento e cinquenta e sete mil trezentos e noventa e dois reais)

* Conforme quadro comparativo advindo da Supel-RO (0065347981)

5.1. Valor estimado da contratação:

5.2. Conforme quadro comparativo advindo da Supel-RO (0065347981) e tabelas acima, o valor estimado é de R$ 1.656.509,75 (um milhão, seiscentos e cinquenta e seis mil quinhentos e nove reais e setenta e cinco
centavos)

 

5.3. MEMÓRIA DE CÁLCULO:

5.4. DO 7º ENCONTRO DOS POLICIAS MILITARES MIRINS DO ESTADO DE RONDÔNIA:

5.4.1. A memória de cálculo apresentada para definição dos quantitativos de hospedagem, refeições e serviços de apoio foi elaborada com base no quantitativo geral de participantes previstos para o evento,